芜湖市人民政府办公室关于印发芜湖市新能源汽车推广应用财政补助政策（2018—2020年）的通知
	作者： 网站管理员发布时间：2018-09-26点击次数：194

各县、区人民政府，省江北产业集中区、经济技术开发区、长江大桥开发区、高新技术产业开发区、亳州芜湖现代产业园区管委会，市政府各部门、各直属单位、驻芜各单位：
    《芜湖市新能源汽车推广应用财政补助政策（2018—2020年）》已经2018年8月23日市政府第17次常务会议审议通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。《芜湖市人民政府办公室关于印发芜湖市新能源汽车推广应用财政补助资金管理办法（2016—2020年）的通知》（芜政办〔2016〕13号）废止。

                                      2018年9月6日
                                     （此件公开发布）

芜湖市新能源汽车推广应用财政补助政策（2018—2020年）

    根据财政部、工业和信息化部、科技部、国家发展改革委《关于调整完善新能源汽车推广应用财政补贴政策的通知》（财建〔2018〕18号）和省政府相关文件精神，为促进我市新能源汽车产业提质增效，推进节能减排，现对我市新能源汽车推广应用财政补助政策修订如下：
    一、补助对象
    本市范围内新能源汽车生产、经销、运营企业，充电设施建设运营企业。
    二、补助标准
    对纳入国家新能源汽车推广应用推荐车型目录、能享受国补、并在本市首次登记注册上牌的新能源汽车，按照国家标准验收并应用正常的公共智能充电桩，分别给予：
    （一）推广补助。在芜销售推广纯电动乘用车（续驶里程≥250公里）、纯电动货车和专用车（总储电量≥30kWh），按照享受国补的30%给予市级财政补助，最高不超过2万元/辆。
    （二）运营补助。对客运、出租、网约、租赁、物流、环卫、旅游等新能源汽车运营企业，鼓励规模经营，年度新增纯电动汽车达到10辆以上（含10辆）给予市级运营补助3000元/辆；达到50辆以上（含50辆）补助4000元/辆；达到100辆以上（含100辆）补助5000元/辆；达到200辆以上（含200辆）补助6000元/辆。
    （三）充电设施补助。充电设施建设运营企业建设并经市住建部门组织验收合格的公共智能充电设施，市财政按充电桩充电功率给予一次性建设补贴，交流充电桩每千瓦200元、直流充电桩每千瓦300元。充电设施建设运营企业年度每新建50个公共充电桩另给予市级运营补助5万元。
    三、资金申请
    （一）本市新能源汽车生产企业或外地新能源汽车生产企业驻芜授权经销公司提出推广补助申请，填写《新能源汽车推广补助资金申请表》，并提供在本市首次上牌车辆国补资金清算证明等材料。
    （二）新能源汽车运营企业提出运营补助申请，填写《新能源汽车运营补助资金申请表》，并提供在本市推广补助证明、运营里程证明等材料。
    （三）充电设施建设运营企业提出补助申请，填写《充电设施建设补助资金申请表》，并提供项目立项、竣工验收、投入使用证明等材料。
    四、审核拨付
    每季度第1个月10日前，市新能源汽车推广办受理上个季度补助资金申请材料，会同市经信委、市财政局等部门进行审核。对符合条件并经公示（5个工作日）无异议的补助事项，经市政府批准后，市财政局5个工作日内将补助资金拨付到位。
    五、有关要求
    （一）申请单位对申报材料的真实性和产品的一致性负责。对产品与申报材料不符，性能指标未达到要求，以及提供虚假信息、骗取补助资金的，除依据《财政违法行为处罚处分条例》相关规定没收违法所得和罚款外，还将视情节轻重取消补贴资格并纳入“黑名单”等限制性措施，并追究相关责任人责任。
    （二）市财政局对申请推广补助的企业，按应补标准的70%预拨，在国补资金下达后再进行结算。对申请运营补助的企业，在车辆运营里程达到5000公里后给予兑付。
    （三）申请补助的在芜销售新能源汽车的企业需在芜湖市域范围内布局合理的维修保养网点，具备车辆维护、保养、抢修、电池回收、配建充电桩等能力。申请补助的新能源汽车经销公司、车辆运营企业、充电设施建设运营企业注册资金不低于1000万元，应具备相应的资质、场地和先进的运维手段。
    （四）企业对申请市级财政补助资金的新能源汽车和公共充电桩应实现全程监控。
    六、本政策自2018年7月1日执行。我市此前有关规定与本政策规定不一致的，依照本政策规定执行。本政策实施中的具体问题由市财政局、市科技局负责解释。
[bookmark: _GoBack]